GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL

IPEDF CODEPLAN

EDITAL Nº 02/2023 – PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO DO IPEDF CODEPLAN

O Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan torna público o

Resultado Final do Processo Seletivo de Estágio do IPEDF Codeplan, apresentando

abaixo os candidatos habilitados em ordem decrescente de classificação final.

ÁREA DEMANDANTE: DEPAT/COEA

VAGA DE GEOGRAFIA, GESTÃO AMBIENTAL OU CIÊNCIAS AMBIENTAIS

CANDIDATO RESULTADO FINAL

Ana Luisa Duraes
HABILITADA - CLASSIFICADA NA VAGA

Hylaea Miller
HABILITADA - CLASSIFICADA NA VAGA ¹

Julia Fontes
HABILITADA - CADASTRO RESERVA

Jeniffer Carlany
HABILITADA - CADASTRO RESERVA

Anderson Ribeiro
HABILITADO - CADASTRO RESERVA

Pedro Correa
HABILITADO - CADASTRO RESERVA

VAGA ENGENHARIA AMBIENTAL¹

Não houveram candidatos (as)  selecionados (as) e/ou classificados (as) para a vaga.

ÁREA DEMANDANTE: DEPAT/COET

VAGA DE ARQUITETURA E URBANISMO

CANDIDATO RESULTADO FINAL

Bruna Mota Sales HABILITADA - CLASSIFICADA NA VAGA

Valenthina Lucas HABILITADA - CADASTRO RESERVA

Ketsia Moreira HABILITADA - CADASTRO RESERVA

Bruno Paiva Monteiro HABILITADO - CADASTRO RESERVA

Márcia Rejane Gomes HABILITADA - CADASTRO RESERVA

Nathalia Nunes HABILITADA - CADASTRO RESERVA

Luiza Victor Monteiro HABILITADA - CADASTRO RESERVA

Jaciara Ribeiro HABILITADA - CADASTRO RESERVA

Por fim, destaca-se que de acordo com o Edital:

6.1.3 [...] Os (as) candidatos (as) aprovados (as), mas classificados (as) fora das vagas

disponibilizadas pelo edital, serão inseridos (as) no cadastro de reserva, podendo ser ou

não convocados (as) dentro do prazo de validade do processo seletivo.

[...] 9.2 A convocação obedecerá à classificação final obtida pelos (as) candidatos (as);

9.3 O não comparecimento na data, horário e local estabelecidos¹, será considerado

como desistência, não cabendo recurso, podendo ao IPEDF Codeplan, em seguida,

convocar o (a) próximo (a) candidato (o) aprovado (a) na ordem decrescente da

classificação final.

Nota¹: Em virtude do não preenchimento da vaga para a área de Engenharia Ambiental (1), item 2.1 do

Edital, a área demandante DEPAT/COEA convocará candidatos (as) habilitados fora do número de vagas da

listagem de Geografia; Gestão Ambiental; Ciências Ambientais.

Nota²: A convocação dos candidatos selecionados será feita por e-mail no prazo de validade do processo

seletivo.

Comissão de Avaliação de Conhecimentos